



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2790)

poniedziałek, 12 września 2011 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW LANSUJE CZYSTY TRANSPORT

„Wybierz wygodną alternatywę! Nie warto zamykać się w samochodzie!”

- to hasło tegorocznej kampanii proekologicznej w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz Europejskiego Dnia bez Samochodu. Szczegółowy wykaz imprez i wydarzeń można znaleźć na stronie www.krakow.pl.

Kraków już po raz 12. przyłącza się do Europejskiego Dnia bez Samochodu, a po raz 10. nasze miasto uczestniczy w Europejskim Tygodniu Zrównoważonego Transportu. „Zanieczyszczenie powietrza, wypadki, wysoki poziom hałasu i korki to codzienność dużych aglomeracji, także Krakowa. Włączając się w ogólnoeuropejskie kampanie na rzecz zrównoważonego transportu, zachęcamy mieszkańców do rezygnacji z poruszania się po mieście samochodem i wybierania transportu zbiorowego czy roweru” – mówił Wiesław Starowicz, Doradca Prezydenta ds. Gospodarki Miejskiej, podczas prezentacji programu tegorocznych obchodów.

Podobnie jak w latach ubiegłych, motywem przewodnim będzie tematyka rowerowa. Już 16 września odbędzie się rajd rowerowy wokół Łąk Nowohuckich. Początek o godzinie 10.00, przy Nowohuckim Centrum Kultury.

We wrześniu uruchomione będą dwa nowe szlaki dla miłośników jednośladów - Skałki Twardowskiego i Górka Pychowicka. Kolejna trasa rekreacyjna – po Lesie Wolskim – ma być udostępniona w październiku.

Zgodnie z planami, wytyczone będą też nowe kontrapasy dla rowerzystów. Obecnie trwają ostatnie uzgodnienia dotyczące kolejnych ulic jednokierunkowych, gdzie rowerzyści pojedą pod prąd. „Nowe kontrapasy przetestujemy podczas przejażdżki rowerowej 22 września” - zapowiedział Wiesław Starowicz.

Tego też dnia (Europejski Dzień bez Samochodu) za darmo będzie można jeździć komunikacją zbiorową. Wystarczy mieć przy sobie dowód rejestracyjny pojazdu.

Tradycyjnie w obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu i Europejskiego Dnia bez Samochodu włączają się szkoły, uczelnie, miejskie jednostki i spółki, stowarzyszenia oraz firmy działające na terenie naszego miasta.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu we współpracy z Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Krakowie przeprowadził warsztaty w czterech krakowskich przedszkolach z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Dzieci uczestniczyły w ćwiczeniach pokazujących, jak prawidłowo zachować się na przejściu dla pieszych. Natomiast na 20 września planowany jest przemarsz przedszkolaki po Rynku Głównym. Specjalnie dla przedszkolaków będzie tam przygotowany pokaz ratownictwa medycznego.

16 września warsztaty na temat korzystania z Krakowskiej Karty Miejskiej przeprowadzi w swojej siedzibie przy ulicy Brożka krakowskie MPK SA. Początek o godzinie 11.00.

21 września, w sklepie WINDSPORT przy ul. Zwierzynieckiej 30 (oficyna) mieszkańcy będą mogli skorzystać z przeglądu rowerowego za 1 zł. W Parku Jordana, w godzinach od 10.00 do 13.00 zorganizowany zostanie egzamin na kartę rowerową.

Program krakowskich obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz Europejskiego Dnia bez Samochodu dostępny jest na stronie www.krakow.pl. (M).

REICH, MIŁOSZ, GREENWOOD I... WTC

Symboliczne otwarcie 9. amerykańskiej edycji Sacrum Profanum 11 września (niedziela) z wielu powodów było wyjątkowe. Rocznicą ataku na WTC, a w industrialnej scenerii hali ocynowni ArcelorMittal Poland – jeden z największych kompozytorów naszych czasów Steve Reich i jego muzyka w wykonaniu Ensemble Modern i Jonny'ego Greenwooda z Radiohead. Do tego prapremiera *Dwóch wierszy Miłosza Pawła Mykietyna* napisanych na zamówienie festiwalu.

Na początku koncertu, w cyklu *Made in Poland – Miłosz Sounds*, zabrzmiała najnowsza kompozycja Pawła Mykietyna (przygotowana z okazji 100-lecia urodzin Czesława Miłosza). *Dwa wiersze Miłosza* napisane zostały na dwoje aktorów, dziesięciu muzyków, elektronikę oraz live video. Wykorzystują teksty noblisty – *Kiedy chrześcijanin patrzy na getto* z tomu *Ocalenie* oraz *Uczciwe opisanie samego siebie nad szklanką whisky na lotnisku, dajmy na to w Minneapolis* z tomu *To*. Mykietyn zestawił ponurą wizji dopalającego się getta z wciąż niegasnącym apetytem na życie dojrzałego mężczyzny. Teksty recytowali aktorzy Maja Ostaszewska i Zygmunt Malanowicz.

Przypominamy, że przygotowane na tegoroczny Festiwal koncerty z cyklu *Made in Poland – Miłosz Sounds* są częścią projektu finansowanego w ramach *Priorytetu Miłosz 2011 – Promesa* Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, którego operatorem jest Instytut Książki. Projekt dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Dalszą część wieczoru wypełniła muzyka Steve'a Reicha, wokół którego twórczości

koncentruje się program tegorocznego Sacrum Profanum. Rozpoczęło *Daniel Variations* – epitafium skomponowane w 2006 roku pamięci dziennikarza i skrzypka Daniela Pearl, zamordowanego przez Al-Kaidę w Pakistanie. W utworze Reich wykorzystał zarówno fragmenty biblijnej Księgi Daniela, jak i teksty samego Pearl. W wykonaniu kompozycji na sześć sopranów, sześć tenorów, zespół instrumentalny i chór – wziął udział słynny zespół współpracujący z formacją Steve Reich & Musicians – Synergy Vocals. Muzyce towarzyszyły wizualizacje złożone z czarno-białych zdjęć z ataku na World Trade Center.

Potem przyszła kolej na jedną z najbardziej znanych kompozycji Steve’a Reicha – *Electric Counterpoint* z 1987 roku, rozślawioną nagraniem Pata Metheny’ego. Utwór na gitarę elektryczną i taśmę (z udziałem dwóch gitar basowych i dziesięciu elektrycznych) zagrał Jonny Greenwood, gitarzysta legendarnego brytyjskiego zespołu Radiohead.

Na finał nieoceniony Ensemble Modern i Synergy Vocals wykonali *Music for 18 Musicians* (1974-1976) – najśłynniejsze i chyba najczęściej kopiowane przez czołowych DJ-ów dzieło Reicha. Świętujący 75. kompozytor, pionier minimalizmu i elektronicznej rewolucji, sam zasiadł przy fortepianie.

Dzisiaj (12 września, poniedziałek) na Festiwalu: o godz. 19.00 w Muzeum Inżynierii Miejskiej (ul. Wawrzyńca 15), w ramach projektu *Made in Poland – Miłosz Sounds*, prawykonanie utworu *einerjedeneither* Aleksandry Gryki oraz cztery utwory Johna Adamsa w interpretacji grupy Alarm Will Sound. A o godz. 22.00 w Teatrze Łaźnia Nowa (os. Szkolne 25) – video opera *Three Tales* autorstwa Beryl Korot i Steve’a Reicha – w wykonaniu Ensemble Modern i Synergy Vocals. Szczegóły programu: www.sacrumprofanum.com

FESTIWAL SACRUM PROFANUM to międzynarodowy projekt, który zyskał status jednego z najciekawszych wydarzeń muzycznych Europy. Prezentuje muzykę XX wieku i najnowszą, łączy muzykę poważną z innymi nurtami. Co roku program koncentruje się na twórczości kompozytorów z innego kraju lub grupy krajów. Jego rangę buduje udział: z jednej strony – najlepszych zespołów wykonujących muzykę współczesną, m.in. Ensemble Modern, Ensemble intercontemporain, Klangforum Wien, z drugiej – gwiazd światowej sceny alternatywnej m.in. Aphex Twina, Jónsiego, Kraftwerk, Jonny’ego Greenwooda, Adriana Utley’a (Portishead), Toma Verleine’a (Television), Willa Gregory’ego (Goldfrapp). Prestiż festiwalu podkreśla obecność na koncertach twórców uznawanych za ikony muzyki – w 2011 r, Steve Reich – mistrz minimalizmu świętuje swoje 75. urodziny właśnie w Krakowie.

Festiwal zdobył najpoważniejsze polskie nagrody i wyróżnienia. Zyskał też status jednego z najciekawszych wydarzeń muzycznych Europy. Festiwal został wpisany do oficjalnego kalendarza Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. W 2011 r, po raz pierwszy w historii, amerykańską edycję festiwalu zapowiadał wspólny koncert muzyki Steve’a Reicha i Krzysztofa Pendereckiego, zorganizowany w jednej z najbardziej

prestżowych sal koncertowych świata – Alice Tully Hall nowojorskiego Lincoln Center. Festiwal, rekomendowany m.in. przez prestiżowe magazyny muzyczne świata m.in. Gramophone, telewizję Mezzo i BBC Music Magazine, cieszy się uznaniem krytyków i publiczności. Festiwalowe wydarzenia relacjonuje co roku ponad 160 dziennikarzy z Polski i zagranicy. Dyrektorem artystycznym Festiwalu jest Filip Berkowicz. Więcej na: www.sacrumprofanum.com. (KF).

ROWER DLA BOHATERA

Mężczyzna, który stanął w obronie dwóch młodych kobiet pobitych na bulwarach wiślanych został zaproszony na spotkanie przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. „Chciałem osobiście podziękować. Bardzo rzadko spotykamy się z tak bohaterską postawą” – powiedział po spotkaniu Prezydent Jacek Majchrowski.

Do zdarzenia doszło w niedzielny wieczór na bulwarach wiślanych. Gdy obsługa jednej z barek wyprosiła awanturujących się młodych ludzi, ich ofiarą padły dwie przypadkowe spacerowiczki, które zostały pobite. Przechodzący mężczyzna usiłował uspokoić dwie agresywne dziewczyny. Ostatecznie jednak sam został pobity przez czwórkę napastników, a następnie wrzucony do Wisły. Do rzeki wrzucono również jego rower. Sprawcy pobicia zostali zatrzymani przez policję. Na szczęście obrażenia odniesione przez bohaterskiego mężczyznę nie zagraziły jego życiu.

„Takie zachowanie - niesienie pomocy potrzebującym niezależnie od sytuacji – powinno być wzorem dla nas wszystkich” – mówił Prezydent podczas spotkania, przekazując bohaterowi nowy rower.

KOŚCIUSZKO Z NAJLEPSZYM WYNIKIEM W KARIERZE

Michał Kościuszko (Mitsubishi Lancer) zajął siódme miejsce w Rajdzie Australii i zdobył sześć punktów do klasyfikacji generalnej Mistrzostw Świata. W kategorii PWRC (samochody produkcyjne). Krakowianin był drugi, za Nowozelandczykiem Haydenem Paddonem (Subaru Impreza), który już zapewnił sobie tytuł mistrza świata w tej kategorii.

Siódme miejsce w klasyfikacji generalnej jest drugim wynikiem w historii występów Polaków w mistrzostwach świata. W 2009 roku w Rajdzie Polski szóste miejsce zajął Krzysztof Hołowczyc. Większe znaczenie dla Kościuszki ma jednak druga lokata w kategorii PWRC. 15 punktów które Polak wywalczył na Antypodach daje mu czwartą lokatę w generalnej klasyfikacji samochodów produkcyjnych. Do trzeciego w klasyfikacji Valeriya Gorbana Kościuszko traci zaledwie trzy punkty. Jeżeli w kolejnych startach utrzyma formę z Antypodów z pewnością powalczy o miejsce na podium klasyfikacji końcowej PWRC.

Kościuszko - kilkakrotny Mistrz Polski, wicemistrz świata w klasyfikacji generalnej JWRC w 2009 roku, zwycięzca rajdów zaliczany do kalendarza Mistrzostw Świata jest twarzą miejskiego projektu „Kraków – Miasto Mistrzów”. (MS).,

ZAWODNIK KRAKOWSKIEGO KLUBU WICEMISTRZEM ŚWIATA

Mateusz Polaczyk (AZS AWF Kraków) zdobył w Bratysławie srebrny medal mistrzostw świata w kajakarstwie górskim w konkurencji K1. To największy sukces w dotychczasowej karierze zawodnika.

Dzięki świetnej postawie w Bratysławie Polaczyk zdobył kwalifikację olimpijską dla Polski na przyszłoroczne igrzyska w Londynie.

W lipcu br. Mateusz Polaczyk podczas Mistrzostw Europy Juniorów i Młodzieżowców w Banja Luce (Bośnia i Hercegowina) zdobył złoty medal w konkurencji K-1M U-23 w 2006 roku wywalczył natomiast brązowy medal Mistrzostw Świata w rywalizacji drużynowej K1.

Na mistrzostwach w Bratysławie kwalifikacje olimpijskie dla Polski wywalczyli także Marcin Pochwała i Piotr Szczepański w konkurencji C2 (zajęli 8. miejsce) oraz Natalia Pacierpnik w rywalizacji K1 (24 lokata). Zawodnicy reprezentują barwy KKK Kraków. (MS).

ROZMOWY O SZCZEGÓLNIIE UZDOLNIONEJ MŁODZIEŻY

***Przepis na Einsteina, czyli europejskie projekty edukacyjne dla dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionych* – to temat konferencji samorządowej, która odbyła się dziś (poniedziałek, 12 września) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).**

Organizatorami konferencji byli Rada Miasta Krakowa oraz Urząd Miasta Krakowa. Do udziału w konferencji zapraszali Małgorzata Jantos - Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa oraz Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa.

W programie konferencji znalazły się m.in. wystąpienia: Teresy Kosiarek z Ośrodka Rozwoju Edukacji przy MEN - koordynatora projektu „Opracowanie i wdrożenie kompleksowego systemu pracy z uczniem zdolnym”; Romana Ciepeli - Wicemarszałka Województwa Małopolskiego; Asy Jouper Jaan - Dyrektora ds. programu naukowego szkoły średniej Hvitfeldtska w Göteborgu; Petry Laubenstein z Centrum Osób Szczególnie Uzdolnionych Volkshochschule we Frankfurcie nad Menem; Márii Kavečanskej Dyrektora Wydziału Szkolnictwa Koszyc oraz Tamasa Ragadicsa i Adrienn Bognár z Uniwersytetu w Pecu. (KF).

ZOBACZ WYSTAWĘ ARTYSTÓW SENIORÓW Z NIEMIEC I Z POLSKI

Jutro (13 września, wtorek) o godz. 10.00 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz uroczyście otworzy wystawę sztuk plastycznych seniorów z Frankfurtu i z Krakowa. Prace artystów seniorów wystawiane będą w Centrum Kultury i Rekreacji Seniorów, os. Szkolne 20.

Podczas wizyty goście z Frankfurtu poznają również działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku, działającego na Uniwersytecie Ekonomicznym oraz spotkają się z uczestnikami Akademii Pełni Życia. Goście zaproszeni zostaną w miejsca przyjazne seniorom – Cafe Caroline i do Ośrodka Wsparcia Gaudium et Spes. W programie ujęto również prezentacje dobrych praktyk w działaniach na rzecz seniorów, prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Wizyta gości z Frankfurtu jest elementem prowadzonej przez miasta Kraków i Frankfurt współpracy w dziedzinie pomocy społecznej, której założenia ujęto w Porozumieniu pomiędzy Stołecznym Królewskim Miastem Kraków i Miastem Frankfurt nad Menem.

SANKT PETERSBURG W KRAKOWIE

Konferencja dotycząca ochrony dziedzictwa narodowego i konserwacji zabytków, okrągły stół ma temat spraw społecznych i edukacji oraz imprezy kulturalne (wystawy, prezentacje, spektakle i koncerty) znalazły się w programie II Dni Sankt Petersburga w Krakowie. Wydarzenie, które potrwa trzy dni, zostanie uroczystie zainaugurowane w czwartek (15 września) o godz. 11:00 w Holu Kamiennym Urzędu Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).

W tym samym dniu (15 września) goście z Sankt Petersburga odwiedzą Centrum Kultury i Rekreacji Seniorów (os. Szkolne 20, Nowa Huta) oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących im. W. Dolańskiego (ul. Tyniecka 6).

Wezmą także udział w okrągłym stole na temat spraw społecznych i edukacji (UMK, godz. 11:30) oraz w konferencji na temat dziedzictwa narodowego i konserwacji zabytków (UMK, godz. 11:30), zwiedzą także wybrane obiekty narodowego dziedzictwa i zapoznają się z pracami krakowskiej szkoły konserwatorskiej.

Równie bogaty będzie kulturalny program Dni Sankt Petersburga. Wstęp na wystawy, koncerty, spektakle i prezentacje będzie bezpłatny (na część z nich będą obowiązywały bezpłatne wejściówki).

W piątek (16 września) o godz. 10:00 w Teatrze Lalki, Maski i Aktora „Groteska” (ul. Skarbowa 2) rozpocznie się dla dzieci „Brzydkie kaczątko” przygotowany przez Teatr lalek „Brodiaczaja sobaczka” (bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie Teatru).

O godz. 11:30 w MOCAK-u - Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie (ul. Lipowa 4) odbędzie się prezentacja dla dzieci pt. „Rosyjskie Muzeum – wirtualny spacer”. Prezentacja pod tym samym tytułem, ale dla dorosłych odbędzie się natomiast o godz. 18:00.

Tego samego dnia (16 września, piątek) o godz. 17:00 w Galerii „Wspólnoty Polskiej” (Rynek Główny14) rozpocznie się wernisaż wystawy fotograficznej „Petersburg –

miasto barwnych wydarzeń”, a o godz. 17:00 w Międzynarodowym Centrum Kultury (Rynek Główny 25) będzie można obejrzeć wystawę grafiki Nadieжды Anfałowej pt. „Kraków – Petersburg. Światłocienie dziedzictwa”. Prace tej artystki będzie można zobaczyć także dzień wcześniej (15 września, czwartek) podczas inauguracji wydarzenia w krakowskim Magistracie.

Dni Sankt Petersburga w Krakowie zakończą się w sobotę (17 września). Tego dnia będzie można obejrzeć spektakl „Czas na zabawę czyli Time for Fun” przygotowany przez sankt-petersburski Teatr Plastyki Rąk „Hand Made” (godz. 18:30, Teatr „Bagatela”, scena przy ul. Sarego 7; bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie Teatru).

Ostatnim wydarzeniem będzie koncert zespołu „Chizhik-Jazz-Quartet” w Radiu Kraków (godz. 20:30, studio im. R. Bobrowskiej, al. Słowackiego 22; bezpłatne wejściówki do odbioru w punktach InfoKraków na ul. św. Jana 2 oraz w Pawilonie Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2).

Przypomnijmy, że Sankt Petersburg jest miastem partnerskim Krakowa. Protokół o współpracy pomiędzy Radą Ustawodawczą Miasta Sankt Petersburga i Radą Miasta Krakowa podpisano w kwietniu 1997 r. Natomiast bezterminową umowę o współpracy Krakowa i Sankt Petersburga w kwietniu 2006 r.

Organizatorami wydarzenia są: Miasto Kraków i Miasto Sankt Petersburg. Patronat medialny nad wydarzeniem objęło Radio Kraków oraz portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl) i Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL. Dodatkowe informacje o współpracy Krakowa i Sankt Petersburga są dostępne na stronie internetowej: www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (KF).

JESIENNA WALKA ZE SZCZURAMI

Urząd Miasta Krakowa przypomina o obowiązku przeprowadzenia jesiennej akcji deratyzacji. W tym roku przypada ona na okres od 15 października do 15 listopada.

Wydział Kształtowania Środowiska UMK przypomina właścicielom nieruchomości położonych na terenie Krakowa o konieczności przeprowadzenia deratyzacji w okresie od 15 października do 15 listopada. Obowiązek wynika z art. 21 uchwały nr C/1011/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 stycznia 2006 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Zaleca się, aby miejsce wyłożenia trutki znajdowało się tam, gdzie pojawiają się szczury, a w szczególności na podwórzach, śmietnikach, strychach, ustępach, budynkach gospodarczych itp.

Przez okres przeprowadzania deratyzacji należy zachowywać szczególną ostrożność w miejscach, gdzie wyłożone zostały środki do zwalczania gryzoni. Rejony, gdzie znajdują się trutki powinny być oznakowane napisem „**UWAGA TRUCIZNA**”. (M).

RODZINNY FESTYN INTEGRACYJNY

Już w sobotę, 17 września w Krakowskim Klubie Jazdy Konnej odbędzie się Rodzinny Festyn Integracyjny. Fundacja Hipoterapia, organizator imprezy, zaprasza krakowskie rodziny, a w szczególności mieszkańców Dzielnicy VIII, podopiecznych Fundacji oraz wszystkich zainteresowanych ofertą kompleksowej rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych.

W klubie przy ul. Kobierzyńskiej 175 a już od godz. 11.00 będzie okazja do udziału w rodzinnych zabawach i konkursach. W programie imprezy znalazły się m.in. treningi żonglerki, występ integracyjnej grupy teatralnej „Kucyki”, pokazy hipoterapii i posłuszeństwa psów pracujących w dogoterapii, koncert zespołu „Playmobile”, występ Rajcusa Krakowskiego, karaoke, grill, harcerska grochówka i wiele innych atrakcji. Krakowski Klub Jazdy Konnej zaprasza dzieci na konne przejażdżki, a Biuro ds. Ochrony Zdrowia zachęca do wykonania bezpłatnych badań.

Podczas festynu zostanie również przeprowadzona zbiórka pieniędzy na rzecz przystosowania maneżu do potrzeb hipoterapii. Wszystkie osoby zainteresowane współpracą, wolontariatem lub innymi formami wsparcia działalności Fundacji będą miały okazję bliżej zapoznać się z ofertą programu terapii dzieci niepełnosprawnych oraz zajęć integracyjnych dla dzieci zdrowych.

Patronat nad imprezą objęli Pełnomocnicy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny i Polityki Społecznej oraz ds. Osób Niepełnosprawnych. Partnerami Fundacji Hipoterapia są: Krakowski Klub Jazdy Konnej, Krakowska Chorągiew ZHP, Rada VIII Dzielnicy, Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży, Stowarzyszenie Szersze Horyzonty, Bahlsen Sp. z o.o. oraz Klub „Stare Konie”.

Podczas festynu będzie można skorzystać z bezpłatnych badań i porad lekarskich Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Krakowie (m.in. pomiary poziomu glukozy we krwi oraz ciśnienia tętniczego, pomiary wzrostu, wagi ciała, ocena rozwoju fizycznego dzieci za pomocą siatek wentylowych), Podziemnego Ośrodka Rehabilitacyjno-Leczniczego Kopalni Soli Wieliczka (m.in. promocja programu profilaktyki astmy oskrzelowej), Szpitala na Siemiradzkiego im. R. Czerwiakowskiego oraz Fundacji Pro Vitalis (porady położnicze, informacje na temat szkół rodzenia).

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA SENIORÓW

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców, którzy ukończyli 65. rok życia do skorzystania z bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko grypie sezonowej.

W ramach programu przewidziano wykonanie badania lekarskiego (wraz z wywiadem) oraz szczepienie przeciwko grypie przez lekarza lub pielęgniarkę. Koordynatorem programu jest dr hab. medycyny Aleksander Garlicki, konsultant wojewódzki w dziedzinie chorób zakaźnych.

Aby skorzystać z bezpłatnego szczepienia, należy być zameldowanym na terenie

Krakowa (pobyt stały lub czasowy) oraz zarejestrować się telefonicznie w jednej z placówek realizującej program. Lista realizatorów programu dostępna jest na stronie www.krakow.pl Realizacja programu potrwa do wyczerpania limitu szczepień, nie później jednak niż do 1 grudnia 2011 roku. W zeszłym roku wykonano 5652 szczepienia za kwotę 179 991,00 zł, w tym roku przewidziano takie same środki na realizację programu.

Aktualne informacje na temat wszystkich programów profilaktycznych realizowanych przez Gminę Miejską Kraków można uzyskać pod numerem Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

GUP W SIERPNIU

1181 wolnych miejsc pracy pozostawało do dyspozycji osób bezrobotnych zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w sierpniu.

W sierpniu w Grodzkim Urzędzie Pracy było zarejestrowanych 18 301 osób. To o 190 osób mniej niż w lipcu. Wśród zgłoszonych ofert najwięcej wolnych miejsc pracy odnotowano w zawodach: sprzątaczką, pakowacz, zbrojarz, pracownik ochrony osób i mienia, cieśla, sprzedawca.

Wśród zgłoszonych ofert 216 miejsc pracy dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników GUP skierowano ponad 2556 kandydatów. (JD).

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Wernisaż wystawy prac seniorów z Frankfurtu i z Krakowa, Centrum Kultury i Rekreacji Seniorów, os. Szkolne 20

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

INFORMACJE DROGOWE:

AUTOBUSY PONOWNIE NA SAWICZEWSKICH

Od soboty, 10 września został przywrócony ruch autobusów komunikacji aglomeracyjnej na ulicy Sawiczewskich. W związku z tym zmieniła się trasa autobusu 214. Uruchomiono też linię tymczasową 234.

Do ruchu został dopuszczony warunkowo fragment ulicy Sawiczewskich, w rejonie osunięcia się skarpy. Z uwagi na wprowadzone ograniczenie tonażu będą mogły kursować (do odwołania) wyłącznie mniejsze autobusy (midibusy).

Na stałą trasę wróciła linia 214. W dni robocze realizowanych jest około 15 kursów, natomiast w soboty i niedziele autobus 214 nie będzie jeździł.

Uruchomiono też tymczasową linię 234. Autobusy 234 kursują po dotychczasowej trasie objazdowej linii 214.

Przypomnijmy, że ul. Sawiczewskich w Swoszowicach była zamknięta dla komunikacji miejskiej i wszystkich pojazdów powyżej 3,5 tony od 9 września 2010 roku, kiedy to osunęła się tam ziemia, zabierając ze sobą jeden pas jezdni i część chodnika. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

BIEG TRZECH KOPCÓW CORAZ BLIŻEJ

Niespełna miesiąc pozostał do startu Biegu Trzech Kopców - V Otwartych Międzynarodowych Mistrzostw Krakowa w Biegu Górskim. Już teraz chętni mogą zapisać się do udziału w wydarzeniu. Na liście zgłoszeniowej jest ponad 250 nazwisk. Na uczestników Biegu czekają atrakcyjne nagrody.

Aby wystartować w Biegu Trzech Kopców należy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny pod adresem http://www.biegtrzechkopcow.pl/event_zapisy.php?id=28. W formularzu tym należy podać informacje o aktualnym stanie zdrowia umożliwiającym uczestnictwo w rywalizacji. Następnie należy uiścić opłatę startową: na podane konto (przed Biegiem w kwocie 20 zł) lub w biurze zawodów w dzień startu (kwota 50 zł). Z opłaty zwolnieni są zawodnicy powyżej 60. roku życia.

Do Biegu Trzech Kopców zgłaszać się mogą wszyscy, zarówno wyczynowcy jak i amatorzy. Uczestnicy zostają przyporządkowani do kilku kategorii wiekowych, prowadzona będzie także klasyfikacja open mężczyzn i kobiet.

Trasa odbywającego się w pierwszą niedzielę października biegu, tradycyjnie już, biegnie malowniczymi terenami Krakowa. Start na Wzgórzu Lasoty, meta na Wzgórzu Sowiniec oraz znajdujące się na trasie kopce Krakusa, Kościuszki i Piłsudskiego sprawiają, że jest to jedyny w Polsce bieg górski, odbywający się w centrum Miasta. Liczymy, że wzorem poprzednich edycji Biegu Trzech Kopców, również piąta odsłona spotka się z dużym zainteresowaniem i padnie rekord frekwencji (ponad 674 osób).

Wszelkie informacje o Biegu Trzech Kopców można uzyskać na stronie <http://www.biegtrzechkopcow.pl/>. (MS).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

